СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

 РЕШЕНИЕ

29.11.2023  № 61/13
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении изменений в Положение «Об организации и проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности на территории Марьяновского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской

области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1. Внести в Положение «Об организации и проведении публичных

слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории Марьяновского муниципального района Омской

области», утвержденное Решением Совета Марьяновского муниципального

района Омской области от 30 октября 2020 года № 36/11, изменения следующего

содержания:

2. абзац 3 пункта 1.5. изложить в следующей редакции:

«Организатором публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам,

указанных в пункте 1.4 Положения, является Комиссия по подготовке проекта

правил землепользования и застройки»;

3. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

по проекту, указанному в подпункте 1 пункта 1.4 Положения, с момента

оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний не может превышать один месяц.

Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту, указанному в подпункте 2 пункта 1.4 Положения, составляет не более

одного месяца со дня опубликования такого проекта.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту, указанному в подпункте 3 пункта 1.4 Положения, со дня оповещения

жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.».

4. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. В случае подготовки изменений в правила землепользования и

застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент,

установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае

подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с

принятием решения о комплексном развитии территории, общественные

обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила

землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для

которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории,

подлежащей комплексному развитию.».

5. Настоящее Решение опубликовать.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по

вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления (А.Н. Гавриленко).

Глава Марьяновского

муниципального района

                            А.В. Ефименко

Председатель Совета Марьяновского

муниципального района

                                 А.И.Солодовниченко